
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
     01 ноября  2018 г.                                 с. Лазо                                               № 677

                                   Об утверждении Муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на территории Лазовского  муниципального района на 2019-2021годы»

       Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994г. 
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», Указа Президента РФ от 28.12.2010г. №1632 «О 
совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на 
территории Российской Федерации», распоряжений Правительства РФ от 25.10.2003г. №1544-
р «О мерах по обеспечению своевременного оповещения населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и в военное время», от 14.10.2004г. 
№1327-р «Об обеспечении граждан информацией о чрезвычайных ситуациях и угрозе 
террористических актов», защите населения и территорий Лазовского муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Лазовского 
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории Лазовского  муниципального района 
на 2019-2021годы» (приложении №1)

1.Рекомендовать  главам  поселений  Лазовского  муниципального  района,  руководителям
организаций,  расположенных  на  территории  Лазовского  муниципального  района  в
целях снижения рисков чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

       -руководствоваться пунктами настоящей Муниципальной программы при    решении
вопросов  по  предупреждению и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций и  обеспечению
пожарной безопасности на территории Лазовского муниципального района.



2.  Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района  (Л.Р.
Матвеенко) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «
Синегорье»  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского
муниципального района.

3. Постановление администрации Лазовского муниципального района от   28.07.2017 г. №
218 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера  на  территории  Лазовского  муниципального  района  в  2018-
2020годах» признать утратившим силу с 01.01.2019г.

4.Ответственный за выполнение настоящей Муниципальной программы начальник отдела
мобилизационной работы и делам ГОЧС администрации Лазовского муниципального
района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                      Ю.А. Мосальский            


